MINAS GERAIS – COPASA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO PARA FUTURA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: (180 DIAS) 

VALOR PREVISTO/ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES: R$ 22.240,38 (vinte e dois mil, duzentos 
e quarenta e trinta e oito centavos). 

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ/MG, por meio da Pregoeira Sra.  

Izolina Dina Garcia, PORTARIA N° 439/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025, sediado(a) Praça Jose Teodoro 
Serafim, n° 400, centro, Munhoz/MG, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos

[...]

responsabilidade técnica pela aprovação dos projetos, assegurando maior previsibilidade de prazos, qualidade 
técnica e aderência às normas da COPASA. 

Estimativa de Quantidades e Valores 

 O valor de referência estimado para a contratação é de R$ 24.160,84 (vinte e quatro mil cento e 
sessenta reais e oitenta e quatro centavos), definido com base em pesquisa de mercado e contratações 

similares. 

 O prazo previsto para aprovação dos projetos junto à COPASA é de até 90 (noventa) dias, contados a 

partir da emissão da ordem de serviço, considerando eventuais diligências técnicas e reapresentações